
DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 - Ano 2023 - Nº 4683                www.lucena.pb.gov.br 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 

LUCENA-PB. 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 

Nº IN0001/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 

IN10001/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE CONTABILIDADE PARA O IPML; RATIFICO o 

correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 

CONTAGEM CONTABILIDADE E ASSESSORIA EM 

GESTAO PUBLICA LTDA - R$ 54.600,00. 

Lucena - PB, 10 de Janeiro de 2023 

THAIS EMILIA DINIZ MENDES DE ARAUJO COSTA – 

Presidenta IPML 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DV00001/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 

DV00001/2023, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

MUNICIPAL; RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto a: ESTELITA MARIA DA 

CONCEIÇÃO - R$ 9.000,00. 

Lucena - PB, 13 de janeiro de 2023 

THAIS EMILIA DINIZ MENDES DE ARAUJO COSTA – 

Presidenta IPML 
 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 

LUCENA-PB. 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

DEOBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTABILIDADE PARA O IPML. FUNDAMENTO LEGAL: 

Inexigibilidade de Licitação nº IN10001/2023. DOTAÇÃO: 

02.011 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 09 272 

1005 2009 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 0062 3390.35 99 SERVIÇOS 

DE CONSULTORIA. VIGÊNCIA: até o final do exercício 

financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Lucena e: CT Nº 10001/2023 - 10.01.23 - 

CONTAGEM CONTABILIDADE E ASSESSORIA EM 

GESTAO PUBLICA LTDA - R$ 54.600,00. 

Lucena - PB, 10 de Janeiro de 2023 

THAIS EMILIA DINIZ MENDES DE ARAUJO COSTA – 

Presidenta IPML 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

MUNICIPAL. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 

nº DV00003/2022. DOTAÇÃO: 02.011 INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 09 272 1005 2009 

MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 1.802.0000 Recursos Vinculados 

ao RPPS – Taxa de Administração 0063 3390.36 99 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. VIGÊNCIA: 

até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lucena e: CT Nº 

11006/2022 - 13.01.23 - ESTELITA MARIA DA CONCEIÇÃO 

- R$ 9.000,00. 

Lucena-PB, 13 de janeiro de 2023 

 

THAIS EMILIA DINIZ MENDES DE ARAUJO COSTA 

Presidenta IPML 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 

LUCENA-PB. 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 
 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - 

INEXIGIBILIDADE Nº IN0001/2023 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no 

respectivo processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONTABILIDADE PARA O IPML; 

 

EXTRATOS 

CONTRATOS 

RATIFICAÇÕES



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2 

 
  
Lucena -Paraíba, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 - Ano 2023 - Nº 4683                www.lucena.pb.gov.br 
 
 

 

DESIGNO os servidores Gilberto Gomes da Silva Neto, Diretor 

Administrativo Financeiro, como Gestor; e Wamberto da Cruz 

Barbosa Junior, Diretor de Benefício, para Fiscal, do contrato 

decorrente da Dispensa de Licitação nº IN0001/2023, 

especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do 

referido contrato, respectivamente. 

Lucena - PB, 10 de Janeiro de 2023 

THAIS EMILIA DINIZ MENDES DE ARAUJO COSTA – 

Presidenta IPML 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 

 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº 

DV00001/2023 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no 

respectivo processo, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMOVEL 

PARA FUNCIONAMENTO DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA MUNICIPAL; DESIGNO os servidores 

Gilberto Gomes da Silva Neto, Diretor Administrativo, como 

Gestor; e Wamberto da Cruz Barbosa Junior, Diretor de 

Benefício, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de 

Licitação nº DV00001/2023, especialmente para acompanhar e 

fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Lucena - PB, 13 de janeiro de 2023 

THAIS EMILIA DINIZ MENDES DE ARAUJO COSTA – 

Presidenta IPML 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA-PB. 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

PORTARIA GAPRE Nº 03-B/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR LESGISLATIVO 

GISLAINE GERALDO DA SILVA, símbolo C.C-3. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena  

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 04/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR PARLAMENTAR 

JANIELTON FELICIANO DOS SANTOS, símbolo C.C-2. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena  

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 05/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR LEGISLATIVO 

GILCLEIDE MARIA MONTEIRO BANDEIRA, símbolo 

C.C-3. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena. 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.3 

 
  
Lucena -Paraíba, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 - Ano 2023 - Nº 4683                www.lucena.pb.gov.br 
 
 

 

PORTARIA GAPRE Nº 06/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR LEGISLATIVO 

ANDERSON CRUZ DA SILVA CARDOSO, símbolo C.C-3. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 07/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR PARLAMENTAR 

BRUNO MENEZES LOURENÇO, símbolo C.C-2. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 08/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR PARLAMENTAR 

MARCOS PRADO DOS SANTOS, símbolo C.C-2. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 09/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR PARLAMENTAR 

ORYELL WARLEY DA SILVA FREIRE FALCÃO, 

símbolo C.C-2. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 10/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR LEGISLATIVO 

ZILDA INÁCIO DOS SANTOS JUSTINO, símbolo C.C-3. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.4 

 
  
Lucena -Paraíba, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 - Ano 2023 - Nº 4683                www.lucena.pb.gov.br 
 
 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 11/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR PARLAMENTAR 

DEYVISON DARLLEN BEZERRA DA COSTA, símbolo 

C.C-2. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena  
 

 

PORTARIA GAPRE Nº 12/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de CHEFE DE SETOR JANETE 

DA GUIA DA SILVA, símbolo C.C-9. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 13/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR PARLAMENTAR 

BEATRIZ GOMES DE CARVALHO, símbolo C.C-2. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 14/2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR PARLAMENTAR 

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS, símbolo C.C-2. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena  

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 15/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de CHEFE DE SETOR 

HYVANDRO HENRIQUE DA SILVA ALVES, símbolo 

C.C-9. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.5 

 
  
Lucena -Paraíba, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 - Ano 2023 - Nº 4683                www.lucena.pb.gov.br 
 
 

 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena  

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 16/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR LEGISLATIVO 

JOSÉ WOSHENGTON NOGUEIRA DA COSTA, símbolo 

C.C-3. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena  

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 17/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR LEGISLATIVO 

ANA CAROLINA LIMA QUEIROZ, símbolo C.C-3. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

PORTARIA GAPRE Nº 18/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR LEGISLATIVO 

ELITON DA CONCEIÇÃO, símbolo C.C-3. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 19/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de CHEFE DE SETOR 

ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO, símbolo 

C.C-9. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena  

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 20/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.6 

 
  
Lucena -Paraíba, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 - Ano 2023 - Nº 4683                www.lucena.pb.gov.br 
 
 

 

Art. 1º Nomear na função de CHEFE DE SETOR SILVÂNIA 

MARIA DE LIMA DA SILVA, símbolo C.C-9. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena  

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 21/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de CHEFE DE SETOR 

ROSILEIDE ALVES DE LIMA MOURA, símbolo C.C-9. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena  

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 22/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR ESPECIAL 

RILISON DE SOUTO PEREIRA, símbolo C.C-4. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena  

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 23/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR ESPECIAL JABES 

GOMES FALCÃO, símbolo C.C-4. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 24/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de CHEFE DE SETOR 

FERNANDA REBECA DE OLIVEIRA FERNANDES 

FREITAS, símbolo C.C-9. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena  

 

 

 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.7 

 
  
Lucena -Paraíba, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 - Ano 2023 - Nº 4683                www.lucena.pb.gov.br 
 
 

 

PORTARIA GAPRE Nº 25/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR PARLAMENTAR 

LUCIO ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA, símbolo C.C-2. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena  

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 26/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR LEGISLATIVO 

PEDRO FRANCISCO MARTINS BISNETO, símbolo C.C-

3. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena  

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 27/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR LEGISLATIVO 

HUGO LEANDRO LISBOA BATISTA, símbolo C.C-3. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena  

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 28/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR PARLAMENTAR 

ANNE KELLY ALVES DE LIMA, símbolo C.C-2. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena  

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 29/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento 

Interno deste poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de ASSESSOR LEGISLATIVO 

LUCIANO RODRIGUES CHAVES DOS SANTOS SILVA, 

símbolo C.C-3. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 



Lucena -Paraíba, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4683     www.lucena.pb.gov.br 

 

    DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.08

  
 

 

                           Prefeitura Municipal de Lucena 
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba  
  

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                      Leomax da Costa Bandeira 

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração  

 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 30/2023  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA, 

Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo art. 23, inciso II, “f” do Regimento Interno deste 

poder legislativo. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear na função de CHEFE DE GABINETE 

AUGUSTO CESAR MOURA DE MENEZES, símbolo C.C-1. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com 

efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 13 de janeiro de 2023. 

 

_________________________________________ 

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO 

Presidente da Câmara Municipal de Lucena 

 

 

 

http://www.lucena.pb.gov.br/

